
 

1 

 

 

08/2 број: 404-1-35/19-122 
15.01.2020. године 

 
На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС". бр. 

124/12. 14/15 и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 
ЗА IV КВАРТАЛ 2019. ГОДИНЕ 

 
1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића бр. 2. Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.javnenabavke.rfzo.rs 

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

 Републички фонд за здравствено осигурање као наручилац је спровео поступак јавне 
набавке и закључио оквирни споразум док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе из Плана мреже здравствених установа. 

5. Врста предмета јавне набавке: добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  

 Предмет јавне набавке Имплантати за кукове и колена је: 

Јована Мариновића бр. 2. 11040 Београд. Србија. тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

Број 
партије 

Назив партије 
Јединица 

мере 

Количина 
за 12 

месеци   

Укупна 
процењена 
вредност по 

партијама без 
ПДВ-а 

1 Бесцементна ендопротеза кука, тип 1 комад 2.216 321.320.000,00 

2 Бесцементна ендопротеза кука, тип 2 комад 160 23.200.000,00 

3 Бесцементна ендопротеза кука, тип 3 комад 80 14.440.000,00 

4 Бесцементна ендопротеза кука, тип 4 комад 832 120.640.000,00 

5 Бесцементна ендопротеза кука, тип 5 комад 143 20.735.000,00 

6 Бесцементна ендопротеза кука, тип 6 комад 213 30.885.000,00 

7 
Бесцементна ендопротеза кука са хидроксиапатитом и 

двоструком мобилношћу ацетабулума, тип 7 
комад 45 7.182.000,00 

8 Бесцементна ендопротеза кука, тип 8 комад 30 5.415.000,00 

9 Хибридна ендопротеза кука, тип 1 комад 2.011 199.089.000,00 

10 Хибридна ендопротеза кука, тип 2 комад 525 51.975.000,00 

11 Хибридна ендопротеза кука, тип 3 комад 145 14.355.000,00 

12 Хибридна ендопротеза кука, тип 4 комад 60 5.940.000,00 

13 Хибридна ендопротеза кука, тип 5 комад 60 5.940.000,00 

14 Цементна ендопротеза кука, тип 1 комад 690 46.782.000,00 

15 Цементна ендопротеза кука, тип 2 комад 195 13.221.000,00 

16 Цементна ендопротеза кука, тип 3 комад 419 28.408.200,00 

mailto:public@rfzo.rs


 

2 

 

 

      Назив и ознака из општег речника набавке:       

33183100 – ортопедски импланти и 33183200 - ортопедске протезе  

  Редни број јавне набавке: 404-1-110/19-38 

7. Уговорена вредност за Четврти квартал 2019. године: 

17 Цементна ендопротеза кука, тип 4 комад 103 6.983.400,00 

18 Цементна ендопротеза кука, тип 5 комад 197 13.356.600,00 

19 Цементна ендопротеза кука, тип 6 комад 100 6.780.000,00 

20 Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  Moore, тип 1 комад 1.558 24.928.000,00 

21 Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  Moore, тип 2 комад 150 2.400.000,00 

22 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 1 комад 350 23.345.000,00 

23 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 2 комад 518 34.550.600,00 

24 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 3 комад 350 23.345.000,00 

25 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 4 комад 70 4.669.000,00 

26 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 5 комад 275 18.342.500,00 

27 

Тотална цементна примарна и ревизиона ендопротеза 
колена, полиаксијална, са задњом стабилизацијом (PS), 
повећаном стабилношћу - constrained (CCK) и ротациона 

шарка (RHK), тип 1 

комад 1.851 281.074.200,00 

28 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 
полиаксијална, са задњом стабилизацијом, тип 2 

комад 35 4.830.000,00 

29 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 
полиаксијална, са задњом стабилизацијом, тип 3 

комад 130 17.940.000,00 

30 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 

полиаксијална, без задње стабилизације и са задњом 
стабилизацијом, тип 4 

комад 25 3.450.000,00 

31 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 

полиаксијална, без задње стабилизације, тип 5 
комад 447 61.686.000,00 

32 
Уникондиларна ендопротеза колена за медијални 

компартмент, тип 1 
комад 90 11.700.000,00 

33 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 
полиаксијална, са задњом стабилизацијом, тип 6 

комад 63 8.694.000,00 

УКУПНА ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ БЕЗ ПДВ-а: 1.457.601.500,00 

Број 
партије 

ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 
НАЗИВ 

ДОБАВЉАЧА 

Укупна вредност 
закључених 

уговора без ПДВ-а 
у периоду од 
01.10.2019.-

31.12.2019.године 

1 Бесцементна ендопротеза кука, тип 1 
Magna pharmacia 

d.o.o. 
70.126.000,00 

2 Бесцементна ендопротеза кука, тип 2 
Magna pharmacia 

d.o.o. 
6.084.000,00 

3 Бесцементна ендопротеза кука, тип 3 
Magna pharmacia 

d.o.o. 
3.610.000,00 

4 Бесцементна ендопротеза кука, тип 4 
Заједничка понуда 
Prospera d.o.o. и 

Makler d.o.o. 
24.520.200,00 

5 Бесцементна ендопротеза кука, тип 5 Ecotrade BG d.o.o. 1.740.000,00 

6 Бесцементна ендопротеза кука, тип 6 Orthoaid d.o.o. 7,810,000.00 



 

3 

 

 
 

8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена 

9. Број примљених понуда: Укупан број поднетих понуда: 8 (осам). 

       

 

 

7 
Бесцементна ендопротеза кука са 

хидроксиапатитом и двоструком мобилношћу 
ацетабулума, тип 7 

Magna pharmacia 
d.o.o. 

1.915.200,00 

8 Бесцементна ендопротеза кука, тип 8 MCT SEE d.o.o. 1.410.000,00 

9 Хибридна ендопротеза кука, тип 1 
Magna pharmacia 

d.o.o. 
43.312.000,00 

10 Хибридна ендопротеза кука, тип 2 
Заједничка понуда 
Prospera d.o.o. и 

Makler d.o.o. 
11.377.600,00 

11 Хибридна ендопротеза кука, тип 3 Orthoaid d.o.o. 3,663,000.00 

12 Хибридна ендопротеза кука, тип 4 MCT SEE d.o.o. 297.000,00 

13 Хибридна ендопротеза кука, тип 5 Ecotrade BG d.o.o. 792.000,00 

14 Цементна ендопротеза кука, тип 1 
Magna pharmacia 

d.o.o. 
11.051.400,00 

15 Цементна ендопротеза кука, тип 2 Orthoaid d.o.o. 2,080,000.00 

16 Цементна ендопротеза кука, тип 3 Orthoaid d.o.o. 6,915,600.00 

17 Цементна ендопротеза кука, тип 4 Makler d.o.o. 1.068.800,00 

18 Цементна ендопротеза кука, тип 5 Ecotrade BG d.o.o. 1.830.600,00 

19 Цементна ендопротеза кука, тип 6 Narcissus d.o.o. 658.000,00 

20 
Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  Moore, 

тип 1 
Narcissus d.o.o. 6.432.000,00 

22 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 1 
Narcissus d.o.o. 4.661.000,00 

23 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 2 
Makler d.o.o. 5.802.900,00 

24 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 3 
Orthoaid d.o.o. 5,802,900.00 

25 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 4 
Ecotrade BG d.o.o. 600.300,00 

26 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 5 
MCT SEE d.o.o. 3.535.100,00 

27 

Тотална цементна примарна и ревизиона 
ендопротеза колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом (PS), повећаном стабилношћу - 

constrained (CCK) и ротациона шарка (RHK), тип 1 

Magna pharmacia 
d.o.o. 

63.581.500,00 

28 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 
полиаксијална, са задњом стабилизацијом, тип 2 

Orthoaid d.o.o. 1,242,000.00 

29 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 
полиаксијална, са задњом стабилизацијом, тип 3 

Ecotrade BG d.o.o. 2.622.100,00 

30 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 

полиаксијална, без задње стабилизације и са 
задњом стабилизацијом, тип 4 

MCT SEE d.o.o. 690.400,00 

31 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, 

полиаксијална, без задње стабилизације, тип 5 

Заједничка понуда 
Prospera d.o.o. и 

Makler d.o.o. 
13.505.200,00 

32 
Уникондиларна ендопротеза колена за медијални 

компартмент, тип 1 
Magna pharmacia 

d.o.o. 
3.120.000,00 

УКУПНО: 311.856.800,00 



 

4 

 

Број понуда по партијама: 

Број 
партије 

Назив партије 
Број 

понуда 

1 Бесцементна ендопротеза кука, тип 1 1 

2 Бесцементна ендопротеза кука, тип 2 1 

3 Бесцементна ендопротеза кука, тип 3 1 

4 Бесцементна ендопротеза кука, тип 4 1 

5 Бесцементна ендопротеза кука, тип 5 1 

6 Бесцементна ендопротеза кука, тип 6 1 

7 
Бесцементна ендопротеза кука са хидроксиапатитом и двоструком 

мобилношћу ацетабулума, тип 7 
1 

8 Бесцементна ендопротеза кука, тип 8 1 

9 Хибридна ендопротеза кука, тип 1 1 

10 Хибридна ендопротеза кука, тип 2 1 

11 Хибридна ендопротеза кука, тип 3 1 

12 Хибридна ендопротеза кука, тип 4 1 

13 Хибридна ендопротеза кука, тип 5 1 

14 Цементна ендопротеза кука, тип 1 1 

15 Цементна ендопротеза кука, тип 2 2 

16 Цементна ендопротеза кука, тип 3 1 

17 Цементна ендопротеза кука, тип 4 2 

18 Цементна ендопротеза кука, тип 5 1 

19 Цементна ендопротеза кука, тип 6 1 

20 Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  Moore, тип 1 1 

21 Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  Moore, тип 2 1 

22 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 1 1 

23 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 2 1 

24 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 3 1 

25 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 4 1 

26 Парцијална ендопротеза кука по типу биартикуларна, тип 5 1 

27 
Тотална цементна примарна и ревизиона ендопротеза колена, 

полиаксијална, са задњом стабилизацијом (PS), повећаном стабилношћу - 
constrained (CCK) и ротациона шарка (RHK), тип 1 

1 

28 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, полиаксијална, са 

задњом стабилизацијом, тип 2 
1 

29 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, полиаксијална, са 

задњом стабилизацијом, тип 3 
1 

30 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, полиаксијална, без 

задње стабилизације и са задњом стабилизацијом, тип 4 
2 



 

5 

 

 
 

10.  Највиша и најнижа понуђена цена 

31 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, полиаксијална, без 

задње стабилизације, тип 5 
1 

32 Уникондиларна ендопротеза колена за медијални компартмент, тип 1 1 

33 
Тотална примарна цементна ендопротеза колена, полиаксијална, са 

задњом стабилизацијом, тип 6 
2 

Број 
партије 

Назив партије 
Највиша понуђена 

цена 

Најнижа понуђена 
цена 

1 Бесцементна ендопротеза кука, тип 1 321.320.000,00 321.320.000,00 

2 Бесцементна ендопротеза кука, тип 2 23,200,000.00 23,200,000.00 

3 Бесцементна ендопротеза кука, тип 3 14,440,000.00 14,440,000.00 

4 Бесцементна ендопротеза кука, тип 4 120,640,000.00 120,640,000.00 

5 Бесцементна ендопротеза кука, тип 5 20,735,000.00 20,735,000.00 

6 Бесцементна ендопротеза кука, тип 6 30,885,000.00 30,885,000.00 

7 
Бесцементна ендопротеза кука са 

хидроксиапатитом и двоструком мобилношћу 
ацетабулума, тип 7 

7,182,000.00 7,182,000.00 

8 Бесцементна ендопротеза кука, тип 8 5,415,000.00 5,415,000.00 

9 Хибридна ендопротеза кука, тип 1 199,089,000.00 199,089,000.00 

10 Хибридна ендопротеза кука, тип 2 51,975,000.00 51,975,000.00 

11 Хибридна ендопротеза кука, тип 3 14,355,000.00 14,355,000.00 

12 Хибридна ендопротеза кука, тип 4 5,940,000.00 5,940,000.00 

13 Хибридна ендопротеза кука, тип 5 5,940,000.00 5,940,000.00 

14 Цементна ендопротеза кука, тип 1 46,782,000.00 46,782,000.00 

15 Цементна ендопротеза кука, тип 2 13,026,000.00 12,675,000.00 

16 Цементна ендопротеза кука, тип 3 28,408,200.00 28,408,200.00 

17 Цементна ендопротеза кука, тип 4 6,983,400.00 6,880,400.00 

18 Цементна ендопротеза кука, тип 5 13,356,600.00 13,356,600.00 

19 Цементна ендопротеза кука, тип 6 4,700,000.00 4,700,000.00 

20 
Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  

Moore, тип 1 
24,928,000.00 24,928,000.00 

22 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 1 
20,650,000.00 20,650,000.00 

23 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 2 
34,550,600.00 34,550,600.00 

24 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 3 
23,345,000.00 23,345,000.00 

25 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 4 
4,669,000.00 4,669,000.00 

26 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 5 
18,342,500.00 18,342,500.00 



 

6 

 

 

11.  Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда  

27 

Тотална цементна примарна и ревизиона 
ендопротеза колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом (PS), повећаном стабилношћу 
- constrained (CCK) и ротациона шарка (RHK), 

тип 1 

281,056,300.00 281,056,300.00 

28 
Тотална примарна цементна ендопротеза 

колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом, тип 2 

4,830,000.00 4,830,000.00 

29 
Тотална примарна цементна ендопротеза 

колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом, тип 3 

17,939,000.00 17,939,000.00 

30 

Тотална примарна цементна ендопротеза 
колена, полиаксијална, без задње 

стабилизације и са задњом стабилизацијом, 
тип 4 

3,449,800.00 3,420,900.00 

31 
Тотална примарна цементна ендопротеза 

колена, полиаксијална, без задње 
стабилизације, тип 5 

61,623,000.00 61,623,000.00 

32 
Уникондиларна ендопротеза колена за 

медијални компартмент, тип 1 
11,700,000.00 11,700,000.00 

Број 
партије 

Назив партије 
Највиша понуђена 

цена 

Најнижа понуђена 
цена 

1 Бесцементна ендопротеза кука, тип 1 321.320.000,00 321.320.000,00 

2 Бесцементна ендопротеза кука, тип 2 23,200,000.00 23,200,000.00 

3 Бесцементна ендопротеза кука, тип 3 14,440,000.00 14,440,000.00 

4 Бесцементна ендопротеза кука, тип 4 120,640,000.00 120,640,000.00 

5 Бесцементна ендопротеза кука, тип 5 20,735,000.00 20,735,000.00 

6 Бесцементна ендопротеза кука, тип 6 30,885,000.00 30,885,000.00 

7 
Бесцементна ендопротеза кука са 

хидроксиапатитом и двоструком мобилношћу 
ацетабулума, тип 7 

7,182,000.00 7,182,000.00 

8 Бесцементна ендопротеза кука, тип 8 5,415,000.00 5,415,000.00 

9 Хибридна ендопротеза кука, тип 1 199,089,000.00 199,089,000.00 

10 Хибридна ендопротеза кука, тип 2 51,975,000.00 51,975,000.00 

11 Хибридна ендопротеза кука, тип 3 14,355,000.00 14,355,000.00 

12 Хибридна ендопротеза кука, тип 4 5,940,000.00 5,940,000.00 

13 Хибридна ендопротеза кука, тип 5 5,940,000.00 5,940,000.00 

14 Цементна ендопротеза кука, тип 1 46,782,000.00 46,782,000.00 

15 Цементна ендопротеза кука, тип 2 12,675,000.00 12,675,000.00 

16 Цементна ендопротеза кука, тип 3 28,408,200.00 28,408,200.00 

17 Цементна ендопротеза кука, тип 4 6,983,400.00 6,880,400.00 

18 Цементна ендопротеза кука, тип 5 13,356,600.00 13,356,600.00 

19 Цементна ендопротеза кука, тип 6 4,700,000.00 4,700,000.00 

20 
Парцијална ендопротеза кука по типу Austin  

Moore, тип 1 
24,928,000.00 24,928,000.00 



 

7 

 

 

12.  Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 

       Уговор се неће извршити преко подизвођача. 

13.  Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 06.11.2019. године. 

14.  Датум закључења уговора: Четврти квартал 2019. године од 01.10.2019. године до 
31.12.2019. године. 

Датум закључења оквирног споразума: 19.11.2019. године 

15.  Основни подаци о добављачима: 

Назив добављача Седиште добављача ПИБ Матични број 

Narcissus d.o.o. Вука Караџића бр. 24, Ада 101092987 08554129 

Magna Pharmacia d.o.o. 
Милутина Миланковића бр. 7Б, 

Београд 
100057630 08500037 

Orthoaid d.o.o. Пастерова бр. 1, Београд 101671929 07743785 

MCT SEE d.o.o. Макензијева бр. 53/IV, Београд 108646135 21040681 

Makler d.o.o. Београдска бр. 39, Београд 100157468 07721510 

Ecotrade BG d.o.o. Страхињића Бана бр. 3, Ниш 100336710 17121189 

Заједничка понуда 
Prospera d.o.o. и Makler 
d.o.o. 

Бул. Краља Александра бр. 309, 
Беогеад 

101743398 07472978 

  
16.  Период важења уговора: До испуњења уговорних обавеза. 

22 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 1 
20,650,000.00 20,650,000.00 

23 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 2 
34,550,600.00 34,550,600.00 

24 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 3 
23,345,000.00 23,345,000.00 

25 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 4 
4,669,000.00 4,669,000.00 

26 
Парцијална ендопротеза кука по типу 

биартикуларна, тип 5 
18,342,500.00 18,342,500.00 

27 

Тотална цементна примарна и ревизиона 
ендопротеза колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом (PS), повећаном стабилношћу 
- constrained (CCK) и ротациона шарка (RHK), 

тип 1 

281,056,300.00 281,056,300.00 

28 
Тотална примарна цементна ендопротеза 

колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом, тип 2 

4,830,000.00 4,830,000.00 

29 
Тотална примарна цементна ендопротеза 

колена, полиаксијална, са задњом 
стабилизацијом, тип 3 

17,939,000.00 17,939,000.00 

30 

Тотална примарна цементна ендопротеза 
колена, полиаксијална, без задње 

стабилизације и са задњом стабилизацијом, 
тип 4 

3,449,800.00 3,449,800.00 

31 
Тотална примарна цементна ендопротеза 

колена, полиаксијална, без задње 
стабилизације, тип 5 

61,623,000.00 61,623,000.00 

32 
Уникондиларна ендопротеза колена за 

медијални компартмент, тип 1 
11,700,000.00 11,700,000.00 



 

8 

 

      Период важења оквирног споразума је од 19.11.2019. године до 19.11.2020. године,           
(12 месеци). 

17.  Околности које представљају основ за измену уговора: 

      Нису предвиђене околности које представљају основ за измену уговора. 

 

 

 

 
 
 
59020.17/71 
 

 

 


